
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng   năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung và giao dự toán chi ngân sách năm 2023

cho các cơ quan, đơn vị khối tỉnh quý III

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh về dự toán thu, chi và phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 
2023;

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh về 
việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà 
nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023;

Theo thống nhất của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban ngày 09/10/2023 (khoản 4 Thông báo số 312/TB-UBND ngày 
11/10/2023 của UBND tỉnh) và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 
468/TTr-STC ngày 29/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung và giao dự toán chi ngân sách năm 2023 cho các cơ 

quan, đơn vị khối tỉnh quý II để thực hiện nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2023 cho các cơ quan, đơn vị số 
tiền: 1.045.785.000 đồng (Một tỷ, không trăm bốn mươi lăm triệu, bảy trăm 
tám mươi lăm ngàn đồng), từ các nguồn sau:

- Quản lý hành chính chưa phân bổ năm 2023: 310.285.000 đồng;

- Sự nghiệp phát thanh truyền hình chưa phân bổ năm 2023: 296.500.000 
đồng; 

- Sự nghiệp kinh tế chưa phân bổ năm 2023: 439.000.000 đồng.

2. Hỗ trợ kinh phí cho các tổ chức Hội, Đoàn thể năm 2023, số tiền: 
162.000.000 đồng (Một trăm sáu mươi hai triệu đồng), từ các nguồn sau:



2

- Quản lý hành chính chưa phân bổ năm 2023: 30.000.000 đồng;

 - Sự nghiệp kinh tế chưa phân bổ năm 2023: 132.000.000 đồng;

(Chi tiết tại Phụ lục đính kèm)

3. Giao dự toán chi ngân sách năm 2023 cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch, số tiền: 37.000.000 đồng (Ba mươi bảy triệu đồng), để thực hiện các 
nhiệm vụ cụ thể như sau:

- Thực hiện 02 pano chữ A phục vụ Hội nghị toàn quốc sơ kết công tác 
tuyên giáo 06 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 06 tháng cuối năm, số tiền: 
16.000.000 đồng từ nguồn sự nghiệp văn hóa thông tin năm 2023 đã được 
HĐND tỉnh thống nhất giao cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Nghị 
quyết số 53/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 nhưng chưa được UBND tỉnh giao 
cho đơn vị tại Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022.

- Tổ chức Lễ tuyên dương, khen thưởng Đội tuyển Bóng đá Quảng Nam 
đạt thành tích xuất sắc Vô địch Giải Bóng đá hạng nhất Quốc gia - Bia Sao 
vàng năm 2023 và thăng hạng tham gia thi đấu tại Giải Bóng đá Vô địch Quốc 
gia (V-League 1) năm 2023-2024, số tiền: 21.000.000 đồng từ nguồn sự nghiệp 
thể dục thể thao năm 2023 đã được Hội đồng nhân dân tỉnh thống nhất giao cho 
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 
09/12/2022 nhưng chưa được UBND tỉnh giao cho đơn vị tại Quyết định số 
3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022.

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:

1. Các cơ quan, đơn vị có tên tại các Phụ lục chịu trách nhiệm quản lý, sử 
dụng kinh phí hiệu quả, đúng mục đích, định mức tài chính hiện hành và theo 
thực tế phát sinh, thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm soát 
chi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo 
quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Phụ lục chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các PVP;
- Lưu: VT, KGVX, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



1

ĐVT: 1.000 đồng

Nguồn QLHC 

chưa phân bổ 

năm 2023

(mã 340)

Nguồn sự 

nghiệp phát 

thanh truyền 

hình chưa phân 

bổ năm 2023

(mã 190)

Nguồn sự 

nghiệp kinh tế 

chưa phân bổ 

năm 2023

(mã 280)

I
Bổ sung dự toán cho các cơ quan, đơn vị thực hiện

nhiệm vụ giao:
1.045.785 310.285 296.500 439.000

1 Sở Công thương 38.285 38.285 0 0

Kinh phí chi lương, phụ cấp, các khoản đóng góp và

chi hoạt động động thường xuyên theo định mức do

tiếp nhận biên chế.

Tờ trình số 1586/TTr-

SCT ngày 07/9/2023
38.285 38.285

2 Thanh tra tỉnh 200.000 200.000 0 0

Kinh phí phục vụ di dời trụ sở làm việc.
Tờ trình số 93/TTr-

TTT ngày 17/8/2023
200.000 200.000

3 Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp 511.000 72.000 0 439.000

Kinh phí chi lương, phụ cấp, các khoản đóng góp và

chi hoạt động động thường xuyên theo định mức đối

với 02 công chức mới tiếp nhận.

72.000 72.000

Trong đó đã bao gồm 2 triệu 

đồng thực hiện nguồn CCTL 

theo Nghị định số 24/2023/NĐ-

CP của Chính phủ.

Kinh phí chi lương, các khoản đóng góp và chi hoạt

động động thường xuyên theo định mức do biến động

biên chế viên chức và hợp đồng lao động trong năm.

432.000 432.000

Kinh phí chi chế độ phụ cấp theo Nghị định số

76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ
7.000 7.000

Công văn số 

794/KKTCN-HCTH 

ngày 10/8/2023

Ghi chú

Phụ lục  

(Kèm theo Quyết định số #sovb /QĐ-UBND ngày #nbh  tháng       năm 2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

TT Nội dung
Văn bản của 

đơn vị
Tổng cộng 

Trong đó



2

Nguồn QLHC 

chưa phân bổ 

năm 2023

(mã 340)

Nguồn sự 

nghiệp phát 

thanh truyền 

hình chưa phân 

bổ năm 2023

(mã 190)

Nguồn sự 

nghiệp kinh tế 

chưa phân bổ 

năm 2023

(mã 280)

Ghi chúTT Nội dung
Văn bản của 

đơn vị
Tổng cộng 

Trong đó

4 Đài Phát thanh - Truyền hình 296.500 0 296.500 0

Kinh phí sản xuất phóng sự về 10 sự kiện kinh tế - xã 

hội nổi bật tỉnh Quảng Nam và phóng sự phục vụ giao 

ban đầu Xuân Quý Mão 2023.

Công văn số 571/CV-

PTTH ngày 12/9/2023
46.500 46.500

Kinh phí thực hiện Đề án Tuyên truyền phổ biến giáo

dục pháp luật năm 2023.

Công văn số 576/CV-

PTTH ngày 14/9/2023
250.000 250.000

II Kinh phí hỗ trợ tổ chức Hội, Đoàn thể: 162.000 30.000 0 132.000

1 Hội Luật gia 30.000 30.000 0 0

Kinh phí hỗ trợ thuê nhà làm việc tạm thời trong thời 

gian sửa chữa trụ sở.

Tờ trình số 01/TTr-

HLGQN ngày 

20/6/2023

30.000 30.000

2 Liên minh Hợp tác xã 132.000 0 0 132.000

Kinh phí tham gia Hội chợ xúc tiến thương mại khu 

vực kinh tế tập thể, hợp tác xã khu vực phía Bắc năm 

2023.

Tờ trình số 195/TTr-

LMHTX ngày 

24/8/2023

132.000 132.000




